
Educateurs-trices agréées

Anerkannte Hundeausbildner/innen

Service de la sécurité alimentaire et 

des affaires vétérinaires SAAV

Amt für Lebensmittelsicherheit

und Veterinärwesen LSVW 
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Cavada Robyn Jean Chemin de la Greppa 26 1616 Attalens 077 468 94 00 F robyn.cavada@gmail.com 113 x x

Chatelanat Dominique Alain Route du Menhir 60 1673 Auboranges 079 679 62 74 F dchatelanat@hotmail.com 026 x x

Montandon Yoann Claude Les Joncs 1 1580 Avenches 076 693 87 54 F traildogeducation@gmail.com 071 x x

Werthmüller Katrin Ch. des Banderettes 16 1038 Bercher 079 770 57 10 D/F katrin.werthmueller@spafribourg.ch 094 x x

Colomb Eliot Route de l'Eglise 30 1681 Billens 079 573 82 60 F info@dog-feel.ch 030 x x

Deschenaux Michael Chemin de la Bioleyre 3 1681 Billens 079 590 32 89 F emikundig@gmail.com 077 x x

Mamin Céline Madeleine Chemin des Chameilles 10 1807 Blonay 079 446 86 98 F cchautleman@gmail.com 084 x x

Tüscher Sonja Ch. de l'Oratoire 5 1470 Bollion 079 307 87 89 F sonja.coach-canin@bluewin.ch 018 x x

Clément Sautaux Anne-Marie Chemin du Plentcho 11 1724 Bonnefontaine 079 448 13 24 F amclement@bluewin.ch 027 x x

Schafer Rachel Suzanne Charlotte Chemin de l'Eau-Vive 25 1724 Bonnefontaine 079 698 22 86 F r.schafer@bluewin.ch 050 x x

Gétaz Roland Chemin de Verdan 5 1615 Bossonnens 079 414 99 70 F roland@crtn.ch 117 x x

Doutaz Sylviane Cécile Ch. Fin-Derrey 71 1636 Broc 079 275 36 39 F sylvianeremy@gmail.com 006 x x

Dupasquier Yves Chemin des Armaillis 22 1630 Bulle 079 798 34 20 F yves.dupasquier@websud.ch 007 x x

Mauron Valentine Rue de la Condémine 19 1630 Bulle 079 369 57 47 F info.bulle@picassoandco.ch 054 x x

Leuba Jodie Nadine Route des Marechets 154 1541 Bussy FR 079 769 67 00 F jodie.leuba.holenweg@gmail.com 042 x x

Chuard Béatrice Le Communeau 17 1474 Châbles FR 079 774 69 36 F chuardb@gmail.com 075 x x

Delaloye Sarah Chemin du Bugnon 44 1618 Châtel-St-Denis 079 930 67 22 F sarahdelaloye@gmail.com 114 x x

Vouilloz Roxanne Montaulaz 38 1473 Châtillon FR 079 341 44 05 F roxannevouilloz@gmail.com 053 x x

Reymond Armande Route des Roches 14 1553 Châtonnaye +33787901600 F armande.reymond@dogedito.fr 121 x x

Pereira Barbosa Ana Rita Route d'Oron 116 1676 Chavannes-les-Forts 079 946 76 39 F pereira.barbosa99@outlook.com 093 x x

Zellweger Laureline Route du Centre 20 1529 Cheiry 079 602 39 22 F laureline.zellweger@hotmail.com 125 x x

Roubaty Christian Via alla Valle 9 6949 Comano 079 501 92 01 F attitudecanin@bluewin.ch 017 x x

Pahud Eliane Rue du Chamont D'Amont 10 1535 Combremont le Grand 079 375 12 30 F eliane_pahud@hotmail.com 120 x x

Schaller Florence Scheidweg 19 1792 Cordast 079 502 00 61 D flo.schaller@bluewin.ch 122 x x

Luginbühl Sabrina Le Grabou 9 1721 Cormérod 079 297 46 36 D/F kvberna.hhg@gmail.com 057 x x

Zwahlen Stéphane Le Grabou 9 1721 Cormérod 079 880 49 96 D/F kvberna.hhg@gmail.com 063 x x

Hochuli Nathalie Impasse de la Planchette 16 1727 Corpataux 079 486 62 06 F nathalie.hochuli@bluewin.ch 081 x x

Bugnon Bastien Route de Misery 66 1721 Cournillens 079 480 38 90 F bastien.bugnon@bluewin.ch 022 x x

Bugnon Pierre-André Route de Misery 66 1721 Cournillens 079 607 43 69 F p-a.bugnon@bluewin.ch 023 x x

König Marianne Rte des Genevrés 98 1784 Courtepin 079 786 69 63 D koenig.marianne@bluewin.ch 062 x x

Meylan Tifanie Mireille Route de Fétigny 10 1482 Cugy FR 079 379 51 61 F tifanie_b@icloud.com 044 x x

Pochon Yves René Impasse du Noyer 4 1482 Cugy FR 079 401 96 04 F yves.pochon@gmail.com 090 x x

Favez Deborah Christel Route d'Eissy 23 1564 Domdidier 079 847 42 36 F debfavez@gmail.com 008 x x
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Paccaud Olivia Catherine Route d'Eschiens 37b 1673 Ecublens FR 079 271 43 31 F olivia.paccaud@hispeed.ch 087 x x

Mezenen Yoann Route de Posieux 5 1730 Ecuvillens 079 953 81 92 F mezeneny@gmail.com 045 x x

Marguet Joël Roger Louis Route de Romont 81 1670 Esmonts 078 609 43 36 F joelmarguet@hotmail.com 085 x x

Gavillet Joëlle Route du Brand 6 1724 Essert FR 079 328 53 56 F info@joy-educationcanine.ch 038 x x

Eggenberger Renata Hauptstrasse 33 3284 Fräschels 079 629 29 90 D reni.eggenberger@bluewin.ch 056 x x

Schacher Fabienne-Hildegard Hasenholz 42 1735 Giffers 079 515 19 78 D info@hundgerecht.ch 067 x x

Caillet Gérard Paul Joseph Route du Centre 43 1544 Gletterens 079 228 82 31 F cacaille@bluewin.ch 074 x x

Gloor Andrea Katharina Route de Fribourg 36 1775 Grandsivaz 078 956 23 60 D andrea@dogtastic.ch 098 x x

Höpfner Thomas Route de Fribourg 36 1775 Grandsivaz 078 733 16 93 D tom@dogtastic.ch 099 x x

Senff Katia Route de la Cascade 60 1666 Grandvillard 079 753 75 64 F katjb@hotmail.com 126 x x

Perruchoud Catherine Route de Massonnens 17 1686 Grangettes-près-Romont078 681 02 39 F perruchoudcat@gmail.com 047 x x

Pisu Nina Les Thurlings 88 1772 Grolley 078 617 32 96 F nina.pisu@bluewin.ch 089 x x

Widmer Daniel Bouley 72 1792 Guschelmuth 079 335 33 80 D dwi@bluewin.ch 124 x x

Rumo Nathalie Dorfstrasse 37 1714 Heitenried 079 858 89 47 D info@fleisch-fresser.ch 066 x x

Portner Estelle Dürrenboden 15 1714 Heitenried 079 224 60 16 D/F estelleportner@hotmail.com 091 x x

Zeller Andrea Regula Dorfstrasse 18 3032 Hinterkappelen 078 896 87 97 D kvduedingen.andrea.zeller@gmail.com 070 x x

Schwab-Moser Anita Ryfweg 3c 3232 Ins 079 785 51 16 D schwab-moser@bluewin.ch 100 x x

Laffely Catherine Route du Crêt 23 1697 La Joux FR 079 280 58 06 F catherine.leslys@gmail.com 118 x x

Baeriswyl Anne Françoise La Holena 96 1634 La Roche FR 079 380 93 89 F baeriswylaf@icloud.com 073 x x

Buchs Géraldine Marie Rue des Cordiers 86 1635 La Tour-de-Trême 079 713 39 72 F gbuchs@bluewin.ch 001 x x

Furrer Olivier Tulpenweg 55 3177 Laupen 079 863 58 79 D olivier.furrer@martinruetter.com 058 x x

Chappaz Sandrine Route des Barattes 186 1611 Le Crêt-près-Semsales 079 709 22 46 F educanine.ch@gmail.com 025 x x

Monney Charly John Rue du Midi 1 2400 Le Locle 079 523 16 73 F charlymonney83@hotmail.com 086 x x

Aegerter Caroline Sonia Chemin du Tsalé 9 1619 Les Paccots 079 305 17 08 F melisseandco@bluewin.ch 020 x x

Cordey Florence Chemin de la Moille au Critsou 84 1619 Les Paccots 079 342 92 93 F florencecordey79@gmail.com 031 x x

Bertholet Sandrine Marie Neuhausacher 2 3213 Liebistorf 079 521 00 13 D/F sandrine.bertholet@gmail.com 021 x x

Longchamp Dagmar Grand-Clos 23 1727 Magnedens 079 503 30 16 F caninsmalins@gmail.com 043 x x

Piller Mirjam Route de la Croix 72 1633 Marsens 077 473 01 16 F mirjam.piller@bluewin.ch 048 x x

Piller Tiziana Route de la Croix 72 1633 Marsens 077 442 77 18 F pillertiziana@gmail.com 088 x x

Clerc Océane Rte d'Avry 25 1753 Matran 079 919 05 30 F oceaneclerc11@gmail.com 028 x x

Vesin Nicole Béatrice Impasse de la Source 8a 1753 Matran 076 328 99 65 F nicole.vesin@gmail.com 123 x x

Zeugin Frank Derrey-les-Clos 5 1721 Misery 079 222 41 71 D/F frank@dog-akademie.ch 095 x x

Macherel Caroline Route du Pelleret 46 1774 Montagny-les-Monts 079 353 71 22 F info@toutpattes.com 083 x x

Cotting Anne-France Chemin des Botchets 27 1724 Montévraz 078 756 18 13 F afcotting@gmail.com 032 x x

Quidort Florence Bas du Ruz 16 1489 Murist 079 644 72 12 F flopy.q@bluewin.ch 049 x x

Brasey Aline Clos de l'Hotau 15 1489 Murist 079 217 33 28 F brasey94@gmail.com 103 x

Hall Melanie Regula Stritenstrasse 28 3176 Neuenegg 078 812 34 84 D melanie.hall@bluewin.ch 060 x x

Dupré Mégane Rte du Gottau 28 1772 Nierlet-les-Bois 079 623 14 92 F synolumia@gmail.com 079 x x

Dupraz Raoul Gabriel Marie Route du Pra 1 1756 Onnens FR 079 258 37 34 F raoul.dupraz@bluewin.ch 078 x x
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Cuvit Martine Impasse de la Tuillière 6 1530 Payerne 079 602 86 77 F machcuvit@hotmail.com 034 x x

Baeriswyl Bettina Alt Rufenenweg 1 1716 Plaffeien 079 574 92 11 D info@dogguide-kurse.com 101 x x

Laub Joëlle Anaïs Chemin du Méregniau 5 1041 Poliez-Pittet 079 882 04 30 F dogslife.education@hotmail.com 119 x x

Guisolan Christian Pierre Rte des Combes 1 1772 Ponthaux 079 438 44 21 F christian.guisolan@bluewin.ch 040 x x

Denoréaz Virginie Route de Romont 27 1699 Porsel 079 586 67 51 F info@instant-canin.ch 005 x x

Wick Tatiana Julia Route de Gletterens 95 1568 Portalban 079 229 93 95 F swissdogtrainer@hotmail.com 096 x x

Kessler Marie-Véronique Impasse du Sapex 7 1725 Posieux 079 623 42 74 F veronique.kessler@hotmail.com 082 x x

Meigniez David Impasse du Sapex 1 1725 Posieux 079 572 78 35 F david.meigniez@gmail.com 013 x x

Schmidlin André Impasse de Froideville 12 1725 Posieux 079 800 30 65 F andreschmidlin@gmail.com 051 x x

Jenni Manuela Le Sensuis 21 1528 Praratoud 079 363 29 16 F didier.jenni@surfeu.ch 041 x x

Gobet Jean-François Rue du Clos-de-Lien 16 1632 Riaz 079 551 53 14 F jfgobet@bluewin.ch 010 x x

Gremaud Jean-Marie François Route de Corbière 31 1632 Riaz 076 802 16 32 F jean-marie.gremaud@websud.ch 011 x x

Rüedi Christoph Schnurrenmühle 128 3204 Rosshäusern 079 666 92 58 D oertschi@bluewin.ch 065 x x

Grandjean Nancy Rte de Villars-le-Grand 12 1585 Salavaux 079 697 41 18 F nancygrandjean7@gmail.com 039 x x

Forster Sandra Caroline Gügguässli 8 1794 Salvenach 079 767 11 24 D sandra.forster@hispeed.ch 116 x x

Seiler Konstantin Werner Merzeli 17 1794 Salvenach D/F info@koni.dog 052 x x

Caudron Caroline Route de la Goille 9 1073 Savigny 078 637 31 82 F info@dogstale.ch 024 x x

Postigo Marguin Mélanie Céline Les Côtes 6A 1554 Sédeilles 078 313 12 23 F info@educstucieux.com 092 x x

Caltabiano Francesco Route de la Pierra 26 1678 Siviriez 079 221 01 15 F fcaltabiano@bluewin.ch 002 x x

Caltabiano Marie Thérèse Céline Route de la Pierra 26 1678 Siviriez 079 643 15 56 F mcaltabiano@bluewin.ch 003 x x

Momo Marianne Béatrice Pépin 2 1642 Sorens 076 318 07 43 F momo_sorens@websud.ch 014 x x

Wälchli Fabienne Zum Holz 91 1713 St. Antoni 079 675 93 58 D f_waelchli@gmx.ch 068 x x

Kolly Yvonne Lusbüel 6 1736 St. Silvester 079 560 54 21 D/F yvonne.kolly@gmx.ch 061 x x

Corpataux Patrick Im Boden 2 1717 St. Ursen 079 340 11 00 D patcor@bluewin.ch 055 x x

Zehnder Myriam Underi Lengi 3 1717 St. Ursen 079 407 00 13 D info@hundeschule-sense.ch 069 x x

Collaud Daniela Chemin du Carro 45 1566 St-Aubin FR 078 668 16 36 F danielacollaud@bluewin.ch 029 x x

Musitelli Sonia Any Ch. du Chablais 18 1786 Sugiez 079 405 10 55 F educalins@sunrise.ch 046 x x

Greca Sabine Kreuzmattweg 28 1712 Tafers 079 483 10 42 D info@beutegreifer-hund.ch 059 x x

Waeber Nicole Oberdorfstrasse 13 1712 Tafers 079 384 57 15 D/F ni.waeber@outlook.com 019 x x

Rohringer Martin Hans Pré-d'Amont 2 1748 Torny-le-Grand 079 216 91 65 D/F mrohringer@bluewin.ch 064 x x

Fontana Daniel Charles Les Lécheires 70 1733 Treyvaux 079 239 12 72 D/F fdconsulting@bluewin.ch 036 x x

Fontana Fabienne Laure Les Lécheires 70 1733 Treyvaux F fdconsulting@bluewin.ch 037 x x

Cotting Daniel Graberain 5 3182 Ueberstorf 079 735 69 31 F d.cotting@outlook.com 004 x x

Jutzi Janine Brünneweg 14 3214 Ulmiz 079 567 06 05 D info@janine-jutzi.ch 072 x x

Favre André Charles Maumoulin 4 1694 Villargiroud 078 632 01 07 F aventure-canine@bluewin.ch 009 x x

Defferrard Cyril Route de Macconnens 101 1691 Villarimboud 079 414 44 30 F cyril.def@hotmail.fr 035 x x

Dietrich Margarete Rue de la Scie 12 1651 Villarvolard 079 515 05 90 D margaret.dietrich@bluewin.ch 115 x x

Cherix Joël Vincent Route de Fuyens 41 1690 Villaz-St-Pierre 079 253 78 70 F joel_cherix@hotmail.com 097 x x

Cudré-Mauroux Emilie Route de Lussy 17 1690 Villaz-St-Pierre 079 451 45 09 F emilie.cudremauroux@protonmail.ch 033 x x
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Jaquet Kiana Route de Fuyens 41 1690 Villaz-St-Pierre 079 256 43 58 F kiana.jaquet@outlook.com 102 x x

Nicoletta Martine Elisabeth Route de Surpierre 57 1527 Villeneuve 079 943 80 75 F martinenicoletta@bluewin.ch 015 x x

Leresche Zeller Annik Route du Moulinet 35 1302 Vufflens-la-Ville 076 348 33 00 F volcannik@gmail.com 012 x x

Riesen Deborah Valérie Rue de la Loyetta 5 1486 Vuissens 079 278 33 35 F deborah.riesen@hotmail.fr 016 x x

Cruchet Chantal Rue Clendy 6 1400 Yverdon-les-Bains 079 453 39 09 F chantal.cruchet@bluewin.ch 076 x

Gauch Cornelia Altweg 4 1719 Zumholz 079 697 12 69 D/F conny-gauch@gmx.ch 080 x x

—

Direction des institutions, de l'agriculture et des forêts DIAF

Direktion der Institutionen und der Land und Forstwirtschaft ILFD 19.04.2024

mailto:kiana.jaquet@outlook.com
mailto:martinenicoletta@bluewin.ch
mailto:volcannik@gmail.com
mailto:deborah.riesen@hotmail.fr
mailto:chantal.cruchet@bluewin.ch
mailto:conny-gauch@gmx.ch

